
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-1039 del 14/12/2017

Oggetto Direzione Amministrativa. Area Sviluppo Risorse Umane 
e  Relazioni  Sindacali.  Cessazione  dell’assegnazione 
temporanea in distacco presso Arpae per collocamento a 
riposo del Sig.  GIOVANNI MICCOLI dipendente della 
Regione  Emilia-Romagna  coinvolto  dalle  procedure  di 
riordino funzionale di cui alla L.R. n. 13/2015

Proposta n. PDTD-2017-1066 del 14/12/2017

Struttura adottante Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Moretti Lorenza

Questo  giorno  14  (quattordici)  dicembre  2017  presso  la  sede  di  Via  Po,  5  in  Bologna,  la 

Responsabile dell'Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali, Dott.ssa Manaresi Lia, ai 

sensi del Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 

01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione  Amministrativa.  Area Sviluppo Risorse  Umane e  Relazioni  Sindacali. 

Cessazione  dell’assegnazione  temporanea  in  distacco  presso  Arpae  per 

collocamento a riposo del Sig.  GIOVANNI MICCOLI dipendente della Regione 

Emilia-Romagna coinvolto dalle procedure di riordino funzionale di cui alla L.R. 

n. 13/2015.

RICHIAMATI:

-  la L.R. 30 luglio 2015 n. 13 “Riforma del Sistema di governo regionale e locale e disposizioni  

su Città metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”;

- la “Convenzione fra la Regione Emilia-Romagna e Arpae per il distacco di personale regionale 

su  funzioni  ai  sensi  della  LR 13/2015”,  approvata  con DGR n.  453/2016 e  DDG Arpae  n. 

54/2016, con la quale l’Amministrazione regionale ed Arpae hanno disciplinato le modalità di 

individuazione del personale da distaccare per lo svolgimento delle funzioni assegnate ad Arpae 

ed il trattamento del suddetto personale presso Arpae, concordando altresì che il distacco del 

personale in oggetto è disposto per il periodo 01/05/2016 – 30/04/2019;

- il “Protocollo d’intesa rappresentanze sindacali regionali – Arpae – Regione Emilia-Romagna 

sulla Convenzione Regione Emilia-.Romagna – Arpae per l’esercizio delle funzioni di demanio 

idrico” sottoscritto in data 20/04/2016;

- la  determinazione  ASRURS  n.  356  del  29/04/2016  con  cui  si  disponeva  l’assegnazione 

temporanea in distacco presso Arpae, tra gli altri, del Sig. GIOVANNI MICCOLI  dipendente 

della Regione Emilia-Romagna coinvolto dalle procedure di riordino funzionale di cui alla L.R. 

n. 13/2015, per il periodo dal 01/05/2016 al 30/04/2019;

VISTA:

- la nota della Regione Emilia Romagna del 09/11/2017, acquisita in atti con PGDG/2017/11997, 

con  cui  si  comunica  il  collocamento  a  riposo  d’ufficio  del  Sig.GIOVANNI  MICCOLI  dal 

01/08/2018 per la maturazione dell’anzianità contributiva utile alla pensione anticipata, ai sensi 

dell’art.72, comma 11, del D.L. n.112/2008 convertito nella L.n.133/2008;

RITENUTO PERTANTO:

- di  disporre  la  cessazione  dell’assegnazione  temporanea  in  distacco  presso  Arpae del  Sig. 

GIOVANNI MICCOLI, dipendente della Regione Emilia-Romagna coinvolto dalle procedure di 

riordino funzionale  di  cui  alla  L.R.  n.  13/2015,  a far  data  dal  01/08/2018 (ultimo giorno di 

distacco in Arpae: 31/07/2018);



-

DATO ATTO:

- che si é provveduto a nominare responsabile di procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della 

legge n. 241/1990 e degli artt. 11, 12 e 13 della legge regionale n. 32/1993, la Dott.ssa Lorenza 

Moretti;

DETERMINA

1. di  disporre  la  cessazione  dell’assegnazione  temporanea  in  distacco  presso  Arpae per 

collocamento  a  riposo  del  Sig.  GIOVANNI  MICCOLI  dipendente  della  Regione  Emilia-

Romagna, coinvolto dalle procedure di riordino funzionale di cui alla L.R. n. 13/2015;

2. di  stabilire  che  la  cessazione  abbia  decorrenza  a  far  data  dal  01/08/2018  (ultimo  giorno  di 

distacco in Arpae: 31/07/2018) ;

3. di  dare  comunicazione  del  presente  provvedimento  alla  Regione  Emilia-Romagna  e 

all’interessato.

LA RESPONSABILE DELL'AREA SVILUPPO

RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI

(Dott.ssa Lia Manaresi)


